Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ N23
города Южно-Сахалинска

ул. Детская, 8 тел. : 24-48-15

ПРИКАЗ

№ 90/

Об организации питьевого режима на 2023-2024 учебный ~:од

В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 29.12.2012 r. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 r. № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиолоrические требования к организации общественного питания населения» и в целях

обеспечения обучающихся питьевой водой, а также на основании приказа Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска от 10.08.2023 r. № 731 «Об
организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году», ~

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МАОУ Гимназии № 3 r. Южно-Сахалинска в
следующей форме - вода, расфасованные устройства для выдачи воды (кулеры).

2. Назначить лицом ответственным за организацию питьевого режима заместителя
директора по административно-хозяйственной части Мирошниченко Е.А ..

3. Лицу ответственному за питьевой режим:
заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими
качество, происхождение и безопасность;

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их
пребьmания в Гимназии;

организовать своевременную замену ёмкостей с бутилированной водой.

4. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МАОУ Гимназии № 3 r.
Южно-Сахалинска (приложение № 1 ).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директ

р
о ,_ ., ., .

wO
О Х
-,:
;_

:;ь,.:.

llrr;

А.В. Умнова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

		2023-09-04T14:36:28+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 3 ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА